MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1024- Outubro/2024
Portaria- N° 6/2024
(CPPGF/CCN/UFPI)

Teresina, 17 de Outubro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 6 / 2024 - CPPGF/CCN (11.00.24.14)

Nº do Protocolo: 23111.048892/2024-40
Teresina-PI, 16 de Outubro de 2024

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Física no uso de suas atribuições legais,
e,considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 1978/23.

RESOLVE:

Nomear a Prof.ª Dr.ª Gardênia de Sousa Pinheiro (docente permanente do programa) como
coordenadora do Laboratório Multiusuário de Difração de Raios-X vinculado ao Programa de
Pós-Graduação em Física/CCN da Universidade Federal do Piauí.

Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação no boletim interno da UFPI.

(Assinado digitalmente em 16/10/2024 15:22 )
BARTOLOMEU CRUZ VIANA NETO

COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO
Matrícula: 1570906

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 53cda7aa50

16/10/2024, 15:22 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2858601

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2858601 1/1

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf